ПРОТОКОЛ № 2

Проведения публичных слушаний с участием жителей Ивановского
сельсовета при обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Ивановского  сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  за 2018 год»

16 апреля  2019 года                                                                          Ивановское

	Председательствующий – Солдатов А.И., глава муниципального образования Ивановского сельсовета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель рабочей группы – Гальцева Зинаида Владимировна – управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Члены рабочей группы: - Долматова Ирина Ивановна – главный бухгалтер администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;
- Фисенко Наталья Владимировна – секретарь Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета
Депутаты:
- Кошелева Н.И., Чехомова Е.Г., Ежов М.А., Похожаева Т.И., Попов Д.А.
Юрисконсульт администрации Ивановского сельсовета – Дерипаско Н.С.
жители Ивановского сельсовета - 36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов муниципального образования
Ивановского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  за 2018 год»

	Председательствующий – Солдатов А.И., глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края объявляет регламент проведения публичных слушаний: максимальное время проведения публичных слушаний 1 час. Выступающему по вопросу повестки дня - 30 минут. На рассмотрение рекомендаций и предложений по повестке дня 30 минут.

РЕШИЛИ: Регламент проведения публичных слушаний утвердить. Голосовали: единогласно.

СЛУШАЛИ: Солдатова А.И. – главу муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края о проекте решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  за 2018 год»
	Проинформировал присутствующих, о предварительном обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета на заседании Совета депутатов. Отчет об исполнении бюджета был передан в Контрольно-счетную палату Кочубеевского муниципального района для осуществления внешнего муниципального финансового контроля. В ходе проверки финансовых нарушений со стороны работников администрации не выявлены.
ВЫСТУПИЛИ:
	Долматова И.И. – главного бухгалтера администрации муниципального образования Ивановского сельсовета. Ознакомила собравшихся жителей поселения со статьями исполнения бюджета за 2018 год с его доходной и расходной частью.
	Попов Д.А. - депутат  округа № 2 Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, проинформировал присутствующих, что членами бюджетной комиссии была проведена проверка исполнения бюджета Ивановского сельсовета за 2017 год. В ходе проверки финансовых нарушений со стороны работников администрации не выявлены. Считаю необходимым одобрить проект отчета об исполнении бюджета поселения за 2018 год.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2018 год».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета принять решение Совета депутатов муниципального образования муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2018 год».
3. Результаты публичных слушаний по данному проекту решения Совета депутатов сельсовета обнародовать в специально установленных местах, имеющих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта на территории Ивановского сельсовета

Председательствующий
на публичных слушаниях			                             А.И. Солдатов

Секретарь
на публичных слушаниях						Н.В. Фисенко